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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Repubhc of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIVIIV CIVIL Ti KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

S ~A.nr.1389/2023

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e
Ankesave i pérbéré nga: Eshref Shabani-Kryetar, Jeton Koca dhe Ardita Haxhnikaj-Demi-anétaré, me
Clirim Zeka Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, n€ cilésin€ e plocesmbajtesn ne pxoceduw sipas
ankesés A.nr.1389/2023 t& datés 07.11.2023 t& parashtruar nga ankuesja ; me adresé rr.

.  Vushtrrisg, kundér organit t& punésimit Komuna e Vushtrrisé, né
¢éshtjen juridike “Kompensim Material”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin
1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragre 1t1n 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér PlOCﬁdLII éne Shqyltnmt dhe Vendosjes sé
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil te Kosovés, né seancén pe: keshlllnn dhe
votim, me daté 18.12.2023, mori kété:

VENDIM

Hedhet poshté si e pasafatshme ankesa me numér A.nr.1389/2023 e datés 07.11.2023 e parashtruar nga
ankuesja

Ankuesja ... - mé dat€ 07.11.2023 ka p'uashtl uar ankesé né Keslulhn e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shmblmm Civil t& Kosovés me numér protokolli 6922/2023, me pretendimin ankimor qe
ti behet kompensimi sipas vendimit me numér 654/18 t& datés 15.05.2018 pér pozitén * "Zyriar Certifikues”’

né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa si dhe kompensimin sipas autorizimit me numér 1489/22 t& datés

- 24.11.2022 t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Vushtirisé pér pozitén * ’ny tar Shpenzues né kuadet t& DlB_]tOIlSE

pér Buxhet dhe Financa t& Komunés-s¢ Vushtrrisé.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 06/L-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés dhe Rregullores Nr. 02/2018 pér
Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, mé daté 16.11.2023 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje né ankesé tek Komuna e Vushtirisé,
ndérsa Késhilli mé daté 20.11.2023, ka pranuar pérgjigje né ankesé nga Komuna e Vushtrrisg, me shkresat
e bashkangjitura t& léndés.
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Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, ka administruar kéto prova:
Ankesén me numér protokolli 6922/2023 té datés 07.11.2023 t&é parashtruar nga ankuesi né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendim me numér protokolli 579/22 i datés
05.05.2022 i Kryetarit t&¢ Komunés sé¢ Vushtirisé; Autorizim me numér protokolli 1489/22 i datés
24.11.2022 i Kryetarit t&¢ Komunés sé Vushtirisé; E-mail nga B.D. pér M.R. i datés 05.12.2022; E-mail nga
M.R. pér B.D. i datés 05.12.2022; Vendim me numér protokolli 654/18 i datés 15.05.2018 i Kryetarit t&
Komunés sé¢ Vushtrrisé; Vendim me numér protokolli 15/19 i datés 09.01.2019 i Kryetarit t&¢ Komunés sé
Vushtrrisé; Vendim me numér protokolli 1009/19 i datés 19.08.2019 i Kryetarit t&€ Komunés s&€ Vushtrrisé;
Vendim me numér protokolli 367/20 i datés 29.04.2020 i Kryetarit t&¢ Komunés s&€ Vushtrris¢; Vendim me
numér protokolli 455/21 i datés 16.04.2021 i Kryetarit t¢ Komunés s¢ Vushtrrisé; Autorizim me numér
protokolli- 1454/21 i datés 16.12.2021 i Kryetarit t¢ Komunés s¢ Vushtrris€¢; E-mail nga M.R. pér
ankesa.kpmshck(@rks-gov.net i datés 07.11.2023; E-mail nga ankesa.kpmshck@rks-gov.net pér MR, i
datés 07.11.2023; E-mail nga- M.R. pér ankesa.kpmshck@rks-gov.net i datés 07.11.2023; Kérkesé pér
pérgjigjie né ankesé e datés 16.11.2023; Pérgjigje né ankesé e datés 20.11.2023; Vendim me numér
protokolli 24003/23 i datés 01.06.2023 i Udhéheqésit t& Personelit t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé; E-mail nga
M.R. pér B.D. i datés 31.05.2023; Njoftim pér shképutje t& marrédhénies s¢ punés . nga M.M. i datés
15.05.2023; Akt Emérim i M.R. me nr. 718 i datés 25.01.2011; Kontraté Pune ¢ M.R. i datés 29.01.2010;

Pérshkrimi i vendit t& punés pér pozitén Zyrtar pér zotime; Pér shkmm i vendit t& punés pér pozitén Zyrtar
pér zotime me 04 nr./07 i datés 02.07.2007; Lista e pagave e muajit Janar 2019; Vendim me numér protokolli
486/19 i datés 10.04.2019 i Kryetarit t¢ Komunés s¢ Vushtrrisg; Lista e pagave e muajit Prill 2019; Lista e
pagave e muajit Gusht 2019; Vendim me numér protokolli 850/20 i datés 08.10.2020 i Kryetarit t&¢ Komunés
sé Vushtrrisé; Lista e pagave e muajit Gusht dhe Tetor 2020; Vendim me numér protokolli 1384/21 i datés
01.12.2021 i Kryetarit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé; Lista e pagave e muajit Dhjetor 2021; Lista ¢ pagave e
muajit Maj, Qershor dhe Korrik 2020,

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, duke shqyrtuar t€ gjitha shkresat e léndés t€ parashtruara
nga palét, ka konstatuar se ankesa e ankueses, éshté e palejuar, sepse:

Bazuar né shkresat e 1&ndés konkretisht sipas Vendimit t& Udh&heqésit t€¢ Burimeve Njerézore t€¢ Komunés
s¢ Vushtrrisé me numér protokolli 24003/23 té datés 01.06.2023, Népunésja Merita Mulaku, né vendin e
punés-’Zyrtare pér-Buxhet dhe Financa’’ né Drejtoring pér. Buxhet dhe Financa ka dhén€ dorgheqje nga

vendi i punés pér shkak se &shté punésuar né Ministring e Arsimi, pelmes Lev1zles Brenda Kategorisé,

andaj sipas Ligjit pér Zyrtarét Publik i pérfundon punésimi.

Ankuesja, me daté 07.11.2023 ka parashtruar ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
t& Kosovés, me pretendimin ankimor gé ti béhet kompensimi sipas vendimit me numér 654/18 t&é datés
15.05.2018 pér pozitén * 'Zyrtar Certifikues’’ né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa si dhe kompensimin
sipas autorizimit me numér-1489/22 t& datés 24.11.2022 t&€ Kryetarit t¢ Komunés sé Vushtrris€ pér pozitén
“Zyrtar Shpenzues '’ né kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa té¢ Komunés s¢ Vushtrrisé. -

Kolegji i Késhillit, lidhur-me pranueshméring e ankesés sé ankueses, konstaton se sipas nenit 125 paragrafi
1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, &shté pércaktuar se: “Pérpos nése
éshté paraparé ndryshe me ligj, ankesa mund té parashtrohet -kundér njé akti administrativ apo ndaj
mosveprimit té organit publik brenda afatit té pércaktuar pér pérfundimin e procedurés administrative (né
vijim: “heshtja administrative”)”, si rrjedhojé ankuesja ankesén né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t&¢ Kosovés e ka parashtruar lidhur me kompensimin sipas vendimit me numér 654/18 &
datés 15.05.2018 pér pozitén ’Zyrtar Certifikues’’ né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa si dhe
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kompensimin sipas autorizimit me numér 1489/22 t¢ datés 24.11.2022 t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé
pér pozitén * "Zyrtar Shpenzues’’ né kuadér té Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa t& Komunés sé Vushtrrisé.

Duke marr parasysh afatin pér parashtrimin e ankesés ndaj aktit administrativ, Kolegji i Késhillit, ju referua
nenit 127 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, i cili
shprehimisht pércakton: “Ankesa duhet té parashtrohet brenda tridhjeté (30) ditéve, nga data kur éshté
njoftuar pér aktin administrativ”, si rjedhojé meqenése ankuesja me daté 24.11.2022 me numér 1489/22
ka pranuar Autorizimin t¢ Kryetarit t& Komunés s& Vushtrrisé pér pozitén ' Zyriar Shpenzues*’ né kuader
t& Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, ndérsa ankesén né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés e ka parashtruar mé daté 07.11.2023, mbi kété bazé Kolegji i
Késhillit, konstaton se ankesa e ankueses e parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés &shté parashtruar né kundérshtim me afatin e pércaktuar si mé larts, nga kjo rrjedh se
ankesa e ankueses Esht¢ o pasafatshme dhe si e tillé &shté e palejuar né kuptim t& nenit 129 paragrafi 1 nén
paragrafi 1.3 t€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.”

- Andaj, nisur nga konstatimet si me lart¢, Kolegji né mbéshtetje (¢ nenit 129 paragrafin 1 nén paragrafin 1.3

t¢ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe nenin 18 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.7 t€ Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Kolegjit.

Késhillg juridike: Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit. Pala e pakénaqur e
cilapretendon'se vendimi i Késhillit nuk éshté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén -

‘Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh,

nga dita né t€ cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e

kétij vendimi.
* KIESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES

Lénda me numér A.nr.1389/2023
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Vendimi i dérgohet:
» Ankueses
n Kryetarit t¢ Komunés sé& Vushtrrisé;
= Udh&heqgsit té Burimeve Njerézore né Komunén e Vushtrrisé; dhe
» Arkivit t& KPMSHCK-sé.
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